⁷³ Rom. 6. ⁷⁴ Luc. 24. ⁷⁵ Ephes. 4. ⁷⁶ Matth. 26. ⁷⁷ Matth. 6. ⁷⁸ Isa. 11. ⁷⁹ Joan. 14. ⁸⁰ Ibid. ⁸¹ 1 Tim. 2. ⁸² Joan. 14. ⁸³ Ephes. 5.

quanto cito diabolus audit, fugit, iudicium ignis timens; similiter quidam voluerunt esse dicendum in orationibus defunctorum, sed usus in aliquibus contradicit. *Per omnia sæcula sæculorum* dicitur, quia se sequuntur; aliis enim discedentibus, alia succedunt.

Ad orationem respondet populus: *Amen*. Quod cum sit Hebræum, Latine secundum Hieronymum, *fiat*, secundum Aquilam *fideliter*, secundum quosdam, *verum* interpretatur; ut in Evangelio: « *Amen*, id est fideliter, vel verum (dico vobis »;) Christus etiam dicitur *Amen*, ut in Apocalypsi ⁹⁶: « *Hæc dicit amen, Christus, testis fidelis*, » sed in orationibus pro *fiat*, accipitur, ac si dicatur: *Fiat nobis quod oras*. Post hæc sedet episcopus innuens Christi ascensionem, et ejus sedem ad dexteram Patris; cum eo quidam sedent, per quos Christi membra intelligimus, in pace jam quiescentia, de quibus Apostolus: « *Consedere fecit in cœlestibus in Christo* »;) aut eos, qui sedebunt super sedes duodecim, judicantes duodecim tribus Israel ⁹⁷. Per eos vero qui stant, intelligimus Christi membra adhuc in certamine posita; sedens autem Dominus in alta cœlorum ⁹⁸, custodit civitatem suam ⁹⁹; et vicarius sedens in loco eminentiori, superintendit populo suo, et quasi vinitor, custodit vineam suam, ut reddat unicuique secundum opera sua ¹⁰⁰. Quo sedente, cereostata mutantur de locis suis in ordine unius lineæ a primo usque ad altare. Consuetudo ista est quarundam ecclesiarum, ut notetur, quod de plenitudine Christi omnes accipimus ¹⁰¹, in spiritu unitate, sed gratiarum varietate. « *Divisiones enim gratiarum sunt, idem autem Spiritus* »;) Spiritus enim a primo cereostato, id est a Christo procedens, et usque ad altare, id est electorum corda perveniens alternatim, in membris dona variat gratiarum; et memento, quod cereostata in terram deposuerunt acolythi: quia post peracta prædicationis officia per humilitatem agnoscunt, quod sunt pulvis et cinis, sicut dixit Abraham: « *Loquar ad Dominum meum, cum sim pulvis et cinis* »;) Numerus cereostatorum non excedit septenarium; quia septiformi gratia tota illuminatur Ecclesia. Vel aliter ab hujus partis exordio. Nam Christi processio est egressus ejus a Patre; inclinatio est ejus exinanitio: « *Inclinavit enim cœlos et descendit* »;) cum se formam servi accipiens exinanivit ¹⁰².

Introitus antiquorum Patrum de adventu Domini designat desiderium; versus, vaticinia; iteratio, suspiria; *Gloria Patri*, laudes; *Kyrie eleyson*, eorumdem preces ad hoc multiplicatas, ut sanctæ gratia Trinitatis, per adventum Christi eos agminibus angelorum distincte novies sociaret. *Gloria in excelsis*